VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nároţní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

PODNIKOVÁ EKONOMIKA

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nároţní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE/TITLE OF THESIS

Podnikatelský záměr pro rozšíření stávajícího portfolia sluţeb Simply Project s.r.o.

TERMÍN UKONČENÍ STUDIA A OBHAJOBA (MĚSÍC/ROK)

Leden 2020

JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA / STUDIJNÍ SKUPINA

Matěj Buţga PPE 15

JMÉNO VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Ing. Cyril Kotulič, Ph.D., MBA

PROHLÁŠENÍ STUDENTA

Odevzdáním této práce prohlašuji, ţe jsem zadanou bakalářskou práci na uvedené téma vypracoval/a samostatně a ţe jsem

ke zpracování této bakalářské práce pouţil/a pouze literární prameny v práci uvedené.

Jsem si vědom/a skutečnosti, ţe tato práce bude v souladu s § 47b zák. o vysokých školách zveřejněna, a souhlasím s tím,

aby k takovému zveřejnění bez ohledu na výsledek obhajoby práce došlo.

Prohlašuji, ţe informace, které jsem v práci uţil/a, pocházejí z legálních zdrojů, tj. ţe zejména nejde o předmět státního,

sluţebního či obchodního tajemství či o jiné důvěrné informace, k jejichţ pouţití v práci, popř., k jejichţ následné publikaci

v souvislosti s předpokládanou veřejnou prezentací práce, nemám potřebné oprávnění.

Datum a místo: V Praze dne 26. 11. 2019

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych tímto poděkoval vedoucímu bakalářské práce za metodické vedení a odborné konzultace, které mi poskytl při

zpracování mé bakalářské práce.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nároţní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem práce je zpracovat podnikatelský záměr pro rozšíření stávajícího portfolia sluţeb Simply Projects s.r.o.

2. Výzkumné metody:

Tato práce se dělí na teoretickou část a praktickou část. Teoretická část byla vypracována pomocí literární

rešerše. Jsou v ní obsaţeny informace přímo spojené s problematikou podnikatelského plánu a jsou čerpány

především z odborných publikací. V praktické části v první řadě proběhl popis samotné společnosti Simply

Projects s.r.o. následující informacemi z podnikatelského okolí. Analýza trhu a zákazníků je, jako nedílná

součást podnikatelského plánu, vytvořena pomocí Porterovy analýzy pěti sil. Dále je jiţ samotný podnikatelský

plán, ve kterém proběhl výběr vhodného vozidla pomocí metody vícekriteriálního rozhodování a Saatyho

metody. V neposlední řadě je v práci pouţita analýza SWOT k analýze rizik, která je následována odhadem a

vypracováním finančního plánu.

3. Výsledky výzkumu/práce:

V praktické části bakalářské práce byla vybrána vhodná vozidla pro společnost Simply Projects s.r.o. na zajištění

sluţby stěhování. Byli poptáni celkem tři dodavatelé a šest vozidel. Z vícekriteriálního rozhodování vyšel jasný

vítěz, a to výrobce Peugeot s vozidly Boxer. Tato vozidla vyhrála ve všech hlavních kritériích a jejich celková

cena činní 2 218 777 Kč. Po výběru vozidel přišel na řadu výběr dodavatelů vybavení, kteří ale budou vybíráni

vedením společnosti před samotnými zakázkami přes srovnávací webové portály. Následovalo porovnání

dodavatelů propagace, které je v online propagaci fixní a u offline propagace vyhrál metodou porovnání

dodavatel Grafický ateliér Černý s.r.o. s cenou 2 032,63 Kč. Poté byl vytvořen finanční plán, kde byly popsány

tři varianty zatíţení. Pesimistická varianta 30 %, realistická 60 % a optimistická 80 %. V první variantě by

sluţba nebyla rentabilní, ve variantě realistické by návratnost investic byla do tří let a tří měsíců. Ve variantě

optimistické by návratnost byla do jednoho roku a šesti měsíců.

4. Závěry a doporučení:

Z výsledků, které jsou dostupné v praktické části, plyne, ţe takovýto podnikatelský záměr je realizovatelný,

ačkoliv ne bezrizikový z důvodu hrozby pesimistické varianty. Aby byl podnikatelský záměr výdělečnější, lze

navrhnout následující doporučení. První z nich je maximální sníţení vstupních nákladů pro zřízení sluţby. Jako

nejúspornější varianta se jeví místo nákupu nových vozidel nákup jiţ ojetých prověřených vozů za niţší cenu.

Náklady na vozidla by pak mohli být aţ o 50 % niţší. Tím by se sníţila doba návratnosti a sluţba se mohla stát

rentabilnější jak ve variantě realistické, tak ve variantě optimistické. Ve variantě pesimistické by sluţba stále

byla nezisková. Další z doporučení, je z ušetřených nákladů navýšit finanční prostředky na propagaci.

Navýšením prostředků v online propagaci by příspěvky na sociálních sítích měli větší dosah a zobrazili by se tak

většímu počtu potencionálních zákazníků a tím se potencionálně zvýšil i počet zakázek. To samé platí pro offline

propagaci. Pokud by se informace o poskytování sluţby dostala do více domácností a firem v papírové podobě,

je tu opět potencionální nárůst počtu objednávek sluţby stěhování u společnosti Simply Project s.r.o.
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SUMMARY

1. Main objective:

The purpose of this thesis is to create a business plan for the extension of an existing portfolio of Simply Projects

s.r.o.

2. Research methods:

This thesis is divided into two parts. The first part is formed by a theoretical analysis and the second is of

practical nature. The theoretical analysis is done through a literature review format. Information and data used in

the literature review are sourced from professional research publications (academic journals and books) and are

directly related to the issues regarding the business plan. The first part of the practical part concerns the

description of Simply Projects ltd. and is supported by information from the business surroundings. The practical

part further contains customer and market analysis using Porter’s Five Forces Model, which forms an integral

part of the business plan. The business plan itself is included in which a suitable vehicle was selected based on

preferences from the company director. The selection was made using multi-criteria analysis decision method

and the Saaty method. The last section includes SWOT analysis to identify potential risks of the business plan,

followed by a preliminary financial plan and predictions.

3. Result of research:

During the practical part of the thesis, a suitable vehicle for the company Simply Projects s.r.o. was chosen in

order to facilitate moving jobs. There were three manufacturers and six vehicles considered using multi-criteria

analysis, out of which Peugeot Boxer was chosen as the most suitable vehicle. Peugeot Boxer was chosen due to

its superior performance across all criteria and the total price is 2 218 777 CZK. Following the vehicle choice,

the selection of equipment supplier was carried out. This selection is done prior to the contract exchange by the

director of the company through a web portal. The selection of marketing agencies was carried out by a decision

method of comparison. Whilst the price for online marketing is fixed, the offline marketing provider chosen is

Graphic Studio Černý ltd. with price 2 032,63 CZK. The financial plan was created with three levels of options:

pessimistic (30%,) realistic (60%) and optimistic (80%) option. In the first option, the service would not be

profitable; in the realistic option the return on investment would be within three years and three months. In the

optimistic option, the return would be within one year and six months.

4. Conclusions and recommendation:

From the results which are presented in the practical part, we can see that the business plan is feasible however

it can be risky as there is still the danger of a pessimistic option. In order for the business plan to be more

profitable, there are few recommendations. The first is to maximize reduction of input costs. Instead of buying

new vehicles, the most economically-viable option is to purchase used cars at a lower price. Input costs on

vehicles could be lowered by up to 50%. This would reduce the payback period and make the service more

profitable in the realistic and optimistic options. In the pessimistic option, the service would still be

nonprofitable. Another recommendation is to increase the investment into marketing communications. By

increasing the amount of money invested into online promotions on social media networks, the reach of the posts

can grow to more audiences. As a result of higher investment in social media marketing, the company has the

potential of reaching more customers and potentially increasing the number of orders. The same

recommendation is for offline marketing. If the information about the moving facilities is visible to more


[…]


obsahuje zprvu popis společnosti Simply Projects s.r.o. a jejího okolí. Následuje pak samotný

podnikatelský plán, který je pevně dán a jsou v něm obsaţeny metody jako je Porterův model

pěti sil, vícekriteriální analýza, metoda porovnávání a SWOT analýza.

Samotný podnikatelský plán jakoţto soubor několika výše zmíněných analýz a metod

prozradil veškeré informace potřebné k tomu, jestli je plán podle představ a zadání vedení

společnosti Simply Projects s.r.o. splnitelný či nikoliv.

Poskytování sluţby stěhování je obchod jako kaţdý jiný. Vţdy tu byl a vyvinul se aţ do

dnešní podoby, kdy je snahou poskytovat sluţby co nejkvalitněji za co nejméně finančních

prostředků zákazníka. Konkrétně sluţba stěhování nese rizika především z důvodu vysokých

provozních nákladů a od toho se musí odvíjet prodejní cena.

Celkově tento podnikatelský plán, konkrétně část finanční plán prozradila, ţe, podle představ

vedení společnosti, je projekt realizovatelný, nehledě na nenávratnost investic ve variantě

pesimistické. Pokud by ovšem vedení ustoupilo od nákupu nových dodávkových vozidel a

zváţilo moţnost nákupu prověřených ojetých vozidel, rapidně by tím vedení sníţilo vstupní

investice a tím by se zvedla doba návratnosti při zachování stávajících prodejních cen a

odhadu objemu zakázek.

Je tedy na vedení společnosti Simply Projects s.r.o. zdali se do spuštění sluţby za těchto

podmínek pustí, nebo zváţí sníţení vstupních nákladů za účelem vyššího výdělku. Tak či tak,

zájem o tuto sluţbu zde vţdy bude a za předpokladu dobře provedeného marketingu a

získávání kladných referencí od klientů na základě dobře odváděné práce je tento druh sluţby

udrţitelný a můţe být výdělečný.
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Přílohy

Příloha 1 Přepis strukturovaného rozhovoru s jednatelem společnosti Simmply Projects s.r.o.

25. 9. 2019, doba trvání 20 minut

Otázka: Dobrý den pane Vohánko, pracuji na podnikatelském plánu pro vaši společnost

Simply Projects s.r.o., konkrétně na rozšíření portfolia sluţeb o sluţbu stěhování. Rád bych se

zeptal, jakým způsobem chcete sluţbu nabízet a v jakém rozsahu.

Odpověď: Sluţbu by společnost začala nabízet ze začátku hlavně v Praze a Středočeském

kraji, jelikoţ naše firma i zaměstnanci pochází z Prahy. Pokud si nás někdo najme z Prahy

nebo z okolí Prahy a bude chtít něco odstěhovat i mimo Středočeský kraj, tak to samozřejmě

uděláme, stejně tak převoz věcí klidně i z Ostravy do Prahy apod., jelikoţ by se i jiné firmě

museladoprava v takové vzdálenosti zaplatit stejně. Společnost prozatím počítá s jednou

výjezdovou skupinou o čtyřech lidech, kteří budou mít přidělena dodávkové vozidla od

společnosti, které budou pořízena a lidé budou zaměstnáni na plný úvazek a budou pokrývat

většinu zakázek. Zakázky, které nepokryjí zaměstnanci, by byly řešeny pomocí brigádníků,

kteří by doplnili stav pracovní síly.

Otázka: Jaké mnoţství finančních prostředků chcete do této sluţby investovat (nákup vozidel

a vybavení, reklama apod.)?

Odpověď: Z vlastních zdrojů máme připraveno okolo 5 mil.Kč, ale s tím, ţe by bylo dobré

mít z těchto peněz ušetřené rezervy pro nečekané výdaje. Firma by za tyto prostředky měla

nakoupit vozidla, mít pokryté náklady na zaměstnance a údrţbu aut na jeden rok. Další peníze

by uţ měla získávat z realizovaných zakázek.

Otázka: Jaká je vaše představa o propagaci této sluţby a na jakou cílovou skupinu zákazníku

se chcete zaměřit?

Odpověď: Společnost by v ideálním případě měla cílit na co největší okruh lidí, tudíţ jak

fyzické osoby, tak i aţ středně velké podniky. Koneckonců je ve finále jedno, jestli si sluţbu

objedná rodina, která stěhuje celý svůj dům na jiné místo, nebo firma, která mění své sídlo

s kanceláří a potřebuje všechny věci přesunout jinam. Co se týká propagace, tak v dnešní době

se vše točí okolo sociálních sítí, kde můţete sdílet fotky z realizovaných akcí, coţ funguje

jako nejlepší reklama. Kdyţ potencionálním klientům ukáţete, v čem věci převáţíte a kdo je

převáţí, tak si klient můţe udělat lepší obrázek o sluţbě, kterou poptává. Takţe určitě

sociální sítě. Dále by pak společnost chtěla zainvestovat i do offline propagace jako jsou

letáky, které bychom rozmístili po sídlištích a čtvrtích, kde bydlí hodně lidí. Přeci jen ne

kaţdý funguje na sociálních sítích.

Otázka: Jaký přínos od zřízení této sluţby očekáváte?

Odpověď: Jak jsem jiţ zmiňoval výše, rád bych, aby investované prostředky vrátily po roce

nabízení této sluţby a další investice a výdaje uţ tak pocházely přímo z peněz, které si sama

sluţba vydělá.

Dále chci klientům v rámci stěhování nabídnout i další sluţby, které nabízíme a poskytnout

jim tak větší záběr a důvěru. Jelikoţ si lidé tyto věci předávají a navzájem doporučí, a to je ta

nejlepší reklama „zadarmo“.

Otázka: Děkuji za váš čas a odpovědi na otázky. Podnikatelský plán Vám bude co nejdříve

předloţen. Na shledanou

Odpověď: Já děkuji a brzy na shledanou.