VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Podnikatelský záměr pro rozšíření stávajícího portfolia služeb Simply Projects s.r.o.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Bužga Matěj

Oponent práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předkládaná bakalářská práce zabývající se podnikatelským záměrem pro rozšíření stávajícího portfolia služeb
Simply Projects s.r.o. má vhodně vymezený cíl, k němuž autor směřuje prostřednictvím promyšlené struktury
práce a účelně zvolených metod. Praktickému představení vlastního záměru předchází dostatečné teoretické
základy, kde autor čerpá z vhodně vybraných zdrojů. Samotný podnikatelský záměr hodnotím jako promyšlený,
a to včetně předloženého finančního plánu a provedené vícekriteriální analýzy dodavatelů. Závěry a doporučení
jsou reálné. Měly by být ale konkrétně představeny v samotném závěru práce. Drobnější výhrady mám k objektům
vyskytujícím se v práci - ty by měly být více zakotveny v textu a detailněji okomentovány. Celkově práci hodnotím
jako promyšlený celek, který nabízí vlastní přínos. Práci doporučuji k obhajobě před odbornou komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakou budoucí strategii byste vyvodil z Vámi provedené SWOT analýzy (s. 35)?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jako metodu pro hodnocení efektivnosti provedené investice jste užil metodu doby návratnosti. Vysvětlete, v
čem spočívá přínos této metody a jaké jsou naopak její limity. Nabízí se ještě jiné metody hodnocení efektivnosti
investice, které by byly vhodné pro hodnocení Vašeho podnikatelského záměru? Pokud ano, které a jak byste je
vyhodnotil?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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